



Svenska Fredskommittén

Remissyttrande
2024-03-15

Regeringskansliet
Försvarsdepartementet
fo.remissvar@regeringskansliet.se

Sveriges riksdagsledamöter
christina.siwring@regeringskansliet.se

Promemorian Avtal om försvarssamarbete med Amerikas förenta stater (Ds 2024:2) (Departementets diarienummer Fö2024/00152)

Den 5 december 2023 skrev Sveriges och USA:s försvarsministrar under ett avtal, Defence Cooperation Agreement.

Sverige avsäger sig sin suveränitet

Länder som Tyskland och Japan har amerikanska baser på sina territorier. Dessa baser hamnade där efter att Tyskland och Japan förlorat ett krig. De blev ockuperade. Sverige låter sig ockuperas frivilligt.

Avtalet medger att utländsk militär trupp stationeras på 17 platser i landet och berör därför svensk nationell frihet och självbestämmande. Att lämna viktiga försvarsanläggningar till främmande makts jurisdiktion inkräktar på svenska folkets egenmakt.

Avtalet innebär i praktiken att Sverige ger upp delar av sin suveränitet och skänker bort förfoganderätten över delar av sitt territorium till främmande makt. Vidare innebär avtalet att främmande makt kommer att kunna använda svensk mark i ett krig mot tredje land. Vidare garanteras full förfoganderätt för USA:s styrkor, anhängare och leverantörer över överenskomna anläggningar. Vissa anläggningar får endast USA:s styrkor tillgång till och antyder karaktären av ockupation.

Avtalet lämnar över betydande delar av svenskt försvar till främmande makt.

Avtalet ökar krigsriskerna i Norden

I avtalet sägs utan bevisning att

1. ”behovet av att öka sin gemensamma säkerhet, bidra till internationell fred och stabilitet, fördjupa försvars- och säkerhetsområdet samt utveckla sin individuella förmåga att stå emot väpnade angrepp”, allt med hänvisning till FN-stadgan och Nordatlantiska fördraget.
2. ”att amerikanska styrkors närvaro bidrar till att stärka Sveriges och regionens säkerhet och stabilitet”

Dessa två påståenden styrks inte av någon som helst redovisning av vad som framkallar behovet att öka den gemensamma säkerheten och att stärka säkerheten genom amerikanska styrkors närvaro.

Avtalet kommer att leda till osäkerhet och risk för storskalig militär konfrontation, där Sverige kommer att bli ett tidigt mål för vedergällningsaktioner från Ryssland.

Alltså: Sverige säger upp sin suveränitet samt gör landet till ett bombmål.

Avtalet är en del av en amerikansk krigsförberedelse

Avtalstexten beskriver hur USA:s styrkor ska lagra krigsmateriel och vapen till vilka de själva har exklusivt tillträde. Dessutom säger USA att man varken bekräftar eller dementerar om man har kärnvapen med sig.

Såväl USA som svenska försvarspolitikern och militärer säger att Sverige kommer att bli ett militärt uppmarschområde. Därav behovet att utplacera krigsmateriel i förväg

Den kringinformation som finns tillgänglig för alla ger vid handen att Sverige kommer att placeras in i ett framtida krigsscenario. Genom det sk Militärschengen (tillkommet på USA:s initiativ) kommer landets infrastruktur anpassas efter den amerikanska krigsmaktens behov. Sverige betecknas redan som ett blivande uppmarschområde med förbättrad infrastruktur och i förväg utplacerad krigsmateriel. Genom Militärschengen kommer Sverige att kunna fyllas av inte bara amerikansk och brittisk militär utan även av trupp från alla EU-länder. Militärschengen är en förutsättning för USA:s planer med DCA-avtalet.

Man har avtalsvägen förberett Sverige till att bli ett slagfält.

DCA-avtalet kan alltså inte ses isolerat, utan även Natoanslutningen måste beaktas. Enligt Nato/USA blir Sverige dess ”norra flank”. Flank är en del av en front. Försvarsministern och ÖB poängterar gång på gång att en Natoanslutning inte är en militär fråga enbart, utan att ”hela Sverige blir Nato”. Detta har upprepats många gånger av mycket speciella skäl. Bakom detta ligger Natos syn att alla länder som är Natomedlemmar är ”Natos territorium”. Med Natos språkbruk blir alltså inte Sverige ett medlemsland utan vi blir ”Natos territorium”. Finland påpekar dessutom att en svensk Natoanslutning är absolut nödvändigt då Sverige kommer att bli Finlands ”bakre front” i ett framtida krig med Ryssland.

Det är i detta scenario DCA-avtalet fyller sin roll. En militarisering av hela Sverige till den grad att vi blir en front.

Avtalet har tillkommit för att möjliggöra för USA att flytta fronten allt närmare sin utsedde fiende, Ryssland. Kriget ska enligt USA stå på europeisk mark och nu också på svensk.

Svenska Fredskommittén menar att detta ”gemensamma försvarsavtal” är en krigsförberedelse.

Lund 2024-03-15

Svenska Fredskommittén

Info@svenskafredskommitten.org